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Ne baze te Statutit te Perkohshem te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, Senati ne 
mbledhjen e mbajtur me 16/02 I 2017, miratoi: 

RREGULLORE 
per themelimin dhe parimet e funksionimit te 

Bordit Keshilledhenes te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan 

Qellimi 

Kjo rregullore percakton karakterin, anetaresimin, funksionimin, fusheveprimin, menyren 
e vendimmarrjes dhe mandatin e Bordit Keshilledhenes i Bashkesise (BKB). 

Nenil 

1. Karakteri i Bordit Keshilledhenes te Bashkesise (ne tekstin e metejme Bordi), i 
themeluar ne baze te te Statutit te Perkohshem te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan 
(ne tekstin e metejme Universiteti) dhe te kesaj Rregulloreje, eshte jo fitimprures dhe 
keshil/edhenes dhe bazohet ne vullnetin e mire te anetareve dhe perkushtimin e 
Universitetit per ngritjen e cilesise se Arsimit te Larte ne fushen e veprimtarise se tij. 

2. Bordi perbehet nga perfaqesuesit e tregut te punes dhe te autoriteteve nga fushe 
veprimtaria e Universitetit. 

3. Perberja dhe aktivitetet e Bordit publikohen ne web faqen e Universitetit. 

Neni2 

1. Bardin e themelon Senati i Universitetit me propozimin e Rektorit. 
2. Bordi perbehet nga perfaqesuesit e te gjitha ndermarrjeve dhe institucioneve mete cilat 

Universiteti ka nje bashkepunim te theksuar ne tregun e punes, ose ne nje aspekt tjeter 
kane te nderlidhur me fusheveprimin e Universitetit. 



3. Pas konstituimit te Bordit dhe zgjedhjes se Kryetarit, Bordit mund t'i bashkohen edhe 
anetare te tjere, mete njejten procedure sikurse themelimi i tij. 

Neni 3 

1. Anetare ex-officio te Bordit jane Rektori, Prorektoret dhe Dekanet e njesive akademike, 
si dhe nje perfaqesues nga administrata e Universiteti. 

2. Rektori pergatit mbledhjen konstitutive te Bordit, perpilon materialet lidhur me rendin 
e dites dhe ndermerr aktivitete tjera per mbarevajtjen e punes se Bordit. 

Neni4 

1. Bordi e zgjedh Kryetarin nga radhet e perfaqesuesve te tregut te punes. Kryetari i 
Bordit i udheheq mbledhjet dhe kujdeset qe informatat lidhur me mbledhjet te 
shperndahen tete gjithe aneta rete vet dhe paleve tjera te interesit. 

2. Sipas kesaj rregulloreje dhe praktikes se mire dhe transparente, Kryetari i Bordit 
perkujdeset per permbledhjen e raporteve te punes se Bordit dhe operacionalizimin e 
iniciativave te tij. 

3. Kryetari i Bordit e perfaqeson ate ne raport me palen e trete. Ne mungese te kryetarit, 
aijajo mund te caktoje nje zevendes te tij. · 

4. Kryetari i Bordit prezanton punen e Bordit ne organizime te ndryshme, si: Keshilli 
Mesimor /Shkencore , Senati, Keshilli Drejtues, institucionet e arsimit te larte brenda 
dhe jashte vendit, punetori tematike, etj . 

5. Bordi mund te formoj grupe punuese qe perqendrohen ne lemi te vec;:anta te 
fusheveprimit te Universitetit. 

6. Varesisht nga temat per diskutim, ne mbledhjet e Bordit mund te ftohen Drejtoret e 
Departamenteve dhe Udheheqesit e programeve te studimit, Drejtori i Institutit dhe 
perfaqesues te organeve perkatese qe funksionojne ne kuader te Universitetit, pa te 
drejte vote. 

Neni 5 

1. Bordi mund fi sugjeroje Keshillit Mesimor /Shkencore dhe Senatit perditesimin e 
programeve te studimeve. 

2. Anetaret e Bordit mbeshtesin realizimin e praktikes profesionale te studenteve te 
Universitetit, ne pajtim me programet e studimeve. 

3. Bordi mbeshtet Universitetit dhe tregun e punes te fushe-veprimtarise punuese ne 
krijimin e grupeve te perbashketa punuese. 

4. Bordi dhe Universiteti bashkepunojne ne kerkime shkencore, sherbime profesionale, 
bashkepunime ne projekte, ndermjetesim per inovacione, si dhe ne propozime per 
bashkepunim ne projekte te perbashketa me Universitetin dhe partner te tjere. 

5. Anetaret e Bordit mund te ofrojne bursa per studente si dhe perkrahje financiare per 
projekte hulumtuese te studenteve dhe stafit akademik. 

6. Bordi mund te shqyrtoje edhe c;:eshtje tjera te propozuara nga Rektori. 

2. 



Neni6 

1. Bordi mund te sugjeroJe ndryshimin, permiresimin dhe amandamentimin e 
rregulloreve dhe akteve tjera ne fuqi. 

2. Bordi mund t'i propozoje Keshillit Mesimor/Shkencore dhe Senatit programe qe kane te 
bejne me: mesim terejetesor, aftesimin e te rriturve dhe trajnime profesionale. 

3. Bordi bene vleresime, rekomandime e sugjerime lidhur me kushtet e punes, laboratoret 
dhe lehtesimin e funksionalizimit te punes. 

4. Keshillat dhe sugjerimet e Bordit per ~eshtjet e trajtuara, do t'i adresohen Keshillit 
Mesimor /Shkencore, Senatit, Menaxhmentit dhe Keshillit Drejtues te Universitetit, ne 
kuader te: hartimit te programeve te reja, aplikimit per proces te akreditimit, caktimit 
te punes praktike, planifikimit projekteve kerkimore-shkencore, vleresimit te tyre, 
hartimit te dokumenteve strategjike, etj. 

Neni7 

1. Aprovimi i propozimeve behet me shumicen e thjeshte te anetareve te pranishem. 
2. Rekomandimet e Bordit, ne forme te propozimit dorezohen neSenat. 

Neni8 

1. Mandati i anetareve te Bordit zgjat 4 (kater) vite, me mundesi te rizgjedhjes. Numri i 
mandateve nuk eshte i kufizuar. 

2. Me ftesen e Rektorit, Kryetari i Bordit mund te prezantoje para Senatit aktivitetet e 
Bordit per periudhen e caktuar. 

Neni9 

1. Kjo rregullore hyn ne fuqi ne 7 dite pas nenshkrimit nga kryesuesi 
Universitetit. 

Senatit te 

Prof. Asoc. Dr. ajram Kosumi 
REKTOR 

3. 


